
7

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 01 de Março de 2016.

EDITAL DE INTIMAÇÃO GETRI/
SUJUP II/8ª TURMA DE 
JULGAMENTO N.º 006/2016

no art. 147 da Lei 7.000, de 

PROCEDENTES em 

crédito tributário correspondente 

Os contribuintes estão relacionados 
contendo as seguintes indicações:

Sujeito Passivo - Inscrição 
Estadual/CPF/CNPJ - N.º 
do Auto de Infração - N.º 
do Processo (SEP) - TJ/N.º 
Resolução/Ano:

COM CONFECCOES LTDA MEE 

Maria Gorete Peterle

Protocolo 218513

EDITAL DE INTIMAÇÃO GETRI/
SUJUP II/8ª TURMA DE 
JULGAMENTO N.º 007/2016

no art. 147 da Lei 7.000, de 

PARCIALMENTE PROCEDENTE 

crédito tributário correspondente 

O contribuinte está relacionado 
contendo as seguintes indicações:

Sujeito Passivo - Inscrição 
Estadual/CPF/CNPJ - N.º 
do Auto de Infração - N.º 
do Processo (SEP) - TJ/N.º 
Resolução/Ano:

Maria Gorete Peterle

Protocolo 218517

PORTARIA SEFAZ Nº 08-S, DE 
29 DE FEVEREIRO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso das suas 
atribuições legais,

RESOLVE:   

INCLUIR

MARIALVA VIANNA GASTALHO 
AMARAL
substituta do CHEFE DE 
SECRETARIA DO CONSELHO 
ESTADUAL DE RECEURSOS 
FISCAIS, QC-04, nas suas 

ANA PAULA VITALI JANES 
VESCOVI

Secretária de Estado da Fazenda
Protocolo 218506

Resumo da Ordem de 
Fornecimento
nº 002/2016

SEGER

SEFAZ

Contratante: Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da Secretaria 
de Estado da Fazenda - SEFAZ.
Contratada: 
Ltda. - ME.
Objeto: 
Valor Total: R$ 115,40.
Dotação Orçamentária: Atividade 

orçamento da SEFAZ.

LUIS ANTONIO RANGEL
Subsecretário de Estado para 
Assuntos Administrativos - 

Respondendo
Protocolo 218592

Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo   -  JUCEES -
INSTRUÇÃO DE SERVIÇO

N.º 0012/2016
A Presidente da Junta Comercial 
do Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:

entrará em vigor na data de sua 
publicação.
PUBLIQUE-SE

Letícia Rangel Serrão Chieppe
Presidente da JUCEES

Protocolo 218463

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
N.º 0013/2016

A Presidente da Junta Comercial 
do Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:
Eber Gonçalves 

Cordeiro, Subgerente de Registro, 
e Paulo Vinícius de Souza 
Moreira, Subgerente de Cadastro 
e Digitalização para procederem 

Registro e Análise Técnica no dia 16 

entrará em vigor na data de sua 
publicação.
PUBLIQUE-SE

Letícia Rangel Serrão Chieppe
Presidente da JUCEES

Protocolo 218554

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DO CONTRATO DE 
REFORMA PARA IMPLANTAÇÃO 
DO PA SHOPPING PRAIA DA 
COSTA, Nº 116712/2016.

Das Partes: BANESTES S.A - 
Banco do Estado do Espirito Santo 

Objeto: 

Valor Total: 

reais e setenta e sete centavos).
Prazo: 

Prazo de Execução
corridos a contar da liberação da 
unidade.

GEACO/COSER
Protocolo 218598

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

EDITAL Nº 039/2016 - SESA

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea 

convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem 

contrato.

O candidato deverá comparecer no 

da Saúde/SESA, situada à Rua 

seguintes documentos:

- CPF ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Título de Eleitor (original)



8

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 01 de Março de 2016.

Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a 
Fazenda Pública

- Diploma de Conclusão de Curso 
(Médio, Técnico ou Superior)

de Especialização - Nível Superior

(original)
- Certidão de Nascimento ou 
Casamento (original)

(original)
- Certidão de regularidade do 

- Certidão dos dependentes - se 
tiver

- Declaração/certidão de tempo de 

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: CA-CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Altieres De 
Oliveira Lamberti

110°

FARMACEUTICO
UNIDADE: CA-CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Silvia Cruz 51°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: CA-CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Frizzera Nunes

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: CA-CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Patricia Da Silva 
Santos

7°

MEDICO PEDIATRIA
UNIDADE: CA-CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Avancini Ronceti
7°

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HEVV- HOSPITAL 
ESTADUAL DE VILA VELHA
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Lilia Rubia 1°

Dos Santos

FARMACEUTICO
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL 
SAO JOSE DO CALCADO
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Janaina Sessa 
Moulin

3°

Maria De Lourdes 
Satolo Beiral

4°

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL 
SAO JOSE DO CALCADO
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Eveline De 
Fátima Almeida 
Fonseca Eduardo

6°

Carrara Lacerda
7°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL 
SAO JOSE DO CALCADO
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Claudineia De 
Souza Martins

47°

Nildiana Riguetti 
Pedroti

De Oliveira

Sonia Maria 
Assis De Oliveira

50°

Joselia Milato Da 
Silva

51°

Jacilene De 
Souza Almeida 
Costa

Luiz Cláudio Dias 
Da Silva

53°

TECNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL 
SAO JOSE DO CALCADO
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Luis Fernando 
Almeida Campos

11°

MEDICO CARDIOLOGIA
UNIDADE: NRESM - NUCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE SAO MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

B e r n a r d o 
Queiroz Motta

FARMACEUTICO
UNIDADE: NREV - NUCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE VITORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

A d r i a n a 
R o m a g n a 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: NRECI- NUCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

E l i z a n g e l a 
Candido

4°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: SRSCI- 
S U P E R I N T E N D E N C I A 
REGIONAL DE SAUDE DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Adriana Barbiero 4°

VETERINARIO
UNIDADE: SRSCI- 
S U P E R I N T E N D E N C I A 
REGIONAL DE SAUDE DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Camila Maraçati 
Jordão De Souza

3°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HABF- HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Eduardo De 
Oliveira Garcia

5°

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HABF- HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Rangel
10°

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HABF- HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Marcelo Geik 31°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HABF- HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE 
FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Elzi Anacleta Da 
Vitoria

75°

Camargo
76°

G i o v a n a 
G u i m a r ã e s 
Batista

77°

Rodrigues

Luiz Claudio 
Freire Severo

Borges

Elder Da Silva 
Monteiro

TECNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI)
UNIDADE: HABF- HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O :  
03/03/2016 às 09:00hs

A m a n d a 

TECNICO EM SEGURANÇA DO 
TRABALHO
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

De Souza
4°

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Gessilene Da 
C o n c e i ç ã o 
Fernandes Dos 
Santos

1°*

*Candidato PPD

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

F e r n a n d a 
Barbosa Dos 
Santos

Evandro Gomes 
Lopes Da Silva

FARMACEUTICO
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Raniely Bastos 14°

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO 
LUCAS



9

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 01 de Março de 2016.

C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Pablo Alves De 
Oliveira

De Almeida
10°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Amalim Temer 
Gomes

157°

Maria De 
Lourdes Ferreira

Silva

Claudia Cruz 
Almeida

160°

Pascoala Aprigio 
Dos Santos

161°

Andressa Souza 
Candido Vieira

F a b i a n a 
S a c r a m e n t o 
Pereira

163°

Claudineia Rosa 
Fernandes

167°

Eny Rodrigues 
Salles Bastos

165°

166°

S u e l l e m 
Camargo Agrizzi

167°

Do Nascimento

Cardoso Silva

Francisleide De 
Oliveira Dos 
Santos

170°

Valeria De Souza 
Correa

171°

Jacyrlene  Dos  
Santos  Reis

Simone Litzkon 
Da Silva

173°

A n d r e s s a 
C r i s t i n a 

D’aguila

174°

H e l o i z a 
Helena Pereira 
Alvarenga

175°

Edneia De Moura 176°

Neuza Maria 
V i c e n t e 
Domingos

177°

Miguel Correa 
Faria

Da Silva

TECNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI)
UNIDADE: HSL- HOSPITAL SAO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Eva Mariano 

Modolo

44°

Viviane Martins 
Pereira

45°

Fabiana Damazio 
Do Valle

46°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Linger Laci 
Portes

1

Maria Sonia Dias 
Moraes

Suely Da Silva 
Pontes

3

Simone Alves De 
Jesus

4

Luciana Ferreira 5

Olizete Mendes 6

Regiane Mello 
Da Silva

7

Florentino Dos 
Santos

Adrielly Costa 

Claudia Regina 
Correia

10

11

Gouvea

Cleuza Dos 
Santos

13

Marcia Costa 
Mello Silva

14

Maria Lucia 
Roberto Ramos

15

Lusia Munaldi 
Monadi

16

Zelita Alves Da 
Silva

17

Angélica De 
Oliveira Porto

P a t r i c i a 

Ferreira Silva 
Lima

Geovanna Da 
Silva Oliveira

Elke Nascimento 

Pereira

Josue Gomes Da 
Silva

Geissa Rangel 
De Freitas Nunes

Marcia Aparecida 

Silva

Ana Maria 
Antunes Veiga

Simone Do 
Amaral Santos

*Candidato PPD

TECNICO EM ENFERMAGEM III 
(UTIN)
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 

GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Claudineia De 

Francisco

6°

TECNICO EM ENFERMAGEM IV 
(UTIP)
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Ana Cristina 
A l m e i d a 

11°

Apolinario

Valdete Maria 13°

Luciene Sabara 
De Oliveira

14°

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Rosimeri Da 
Silva Santos

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

Renilda Firmino 
De Abreu

44°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 0 3 
/03/2016 às 09:00hs

Sandrelle Da 

Santana

34°

Fernanda Sabino 
De Almeida 
Meireles

35°

S e p u l c r o 
Dealmeida

36°

Bianca Dos 
Santos

37°

Edna Do 
Nascimento

Marcia Alves Do 
Sales

Maria Genilda 
Carlos Vieira

40°

Flavia Maria 
Lourenço Da 
Silva Fantin

41°

Teilda Batista

Maria Suely 
Neiva Martins

43°

Fabiane Polito 
Teixeira Silva

44°

TECNICO EM ENFERMAGEM III 
(UTIN)
UNIDADE: HIMABA- HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
03/03/2016 às 09:00hs

C r i s t i a n e 
De Souza 
D a m a s c e n o 
Ferreira

Roziene Maria 
Guedes Do 
Nascimento

30°

Maria Aparecida 
V a s c o n c e l o s 

31°

Silviani Wil 
Vargas Zambon

33°

Andreia Alves 
Pereira Barcellos

34°

Pereira Viana
35°

Eliete Taborda 
Pontes

36°

Vanessa Oliveira 
De Souza

37°

Bruna Gomes 
Mesias

Protocolo 218610

RESOLUÇÃO CES Nº 932/2016

CES/ES, no uso de suas atribuições 
capituladas na Lei Federal Nº 

como prerrogativas regimentais, e 

Plenário na 165ª Reunião Ordinária, 

RESOLVE

Art.1º - Aprovar a Ata da 163ª 

Estadual de Saúde - CES/ES, 

Estadual de Saúde - CES/ES, 

Art.3º - Aprovar a Ata da 164ª 

Estadual de Saúde - CES/ES, 
realizada em 17 de dezembro de 

Art.4º - Esta Resolução entra em 


